» Eteim non modo accusator, sed ne obiurgator quidē ferendus est is, qui quod in altero vitium
» reprehendit, in eo ipse deprehenditur. Ego in vno homine omnia vitia, quę possunt in ho-
mine perditō nefarioq; esse, reprehendo: nullū esse iudiciū libidinis, sceleris, audacię, qd̄ nō in
vnius istius vita perspicere possitis. Ego in isto reo legem hanc Iudices mihi statuo, viuendū
ita esse, vt isti nō modo factis, dictisq; oībus, sed etiam oris, oculorumq; illa contumacia, ac
superbia, quā videtis, dissimillimus esse, ac semper fuisse videar. Patior nō moleste Iudices, eā
vitā, quę mihi sua sponte antea iucūda fuerit, nūc iā mea lege, & conditione necessariā quoq;
futurā. Et in hoc hoīe sepe a me queris Hortensī, quibus inimicitis, aut qua iniuria adductus,
ad accusandū descenderim? Mitto iā rationē officii mei, necessitudinisq; Siculorū, de ipsis tibi
inimicitis respondeo. An tu maiores vllas inimicitias putas esse, q̄ contrarias hoīm sentē-
tias, ac dissimilitudines studioq;, & volūtatu? Fidē sanctissimā in vita q̄ putat, potest ei nō ini-
micus esse, qui Questor Cōsulem suum, consiliis commissis, pecunia tradita, rebus omnibus
creditis spoliare, relinquere, prodere, oppugnare ausus sit? Pudorem & pudicitiam qui colit,
potest animo equo istius quotidiana adulteria, meretriciam disciplinam, domesticum lenoci-
nium videre? Qui religiones deorū immortalium retinere vult, ei, qui fana spoliari omnia, qui
ex Thensarum orbitis p̄dari sit ausus, inimicus nō esse qui potest! Qui iure equo omnes
putat esse oportere, is tibi nō infestissimus sit, cū cogitet varietatē, libidinēq; decretorū tuo-
rum? Qui fociorū iniuriis, puinciarūq; incōmodis doleat, is in te nō expilatiōe Asię, vexatio-
ne Pamphylię, squalore & lachrymis Sicilię cōcitetur? Qui ciuū Ro. iura, ac libertatem fan-
ctam apud oīes haberi vult, is nō tibi plus etiā, q̄ inimicus esse debeat, cū tua verbera, cū se-
cures, cū cruces ad ciuū Ro. supplicia fixas recordēt! An si qua i re cōtra rē meā decreisset ali-
quid iniuria, iure me ei inimicū esse arbitrarer: cum omnia contra omnium bonorū rē, cau-
sam, rationē, vtilitatem, voluntatemq; fecerit, quaris cur ei sim inimicus, cui Po. Ro. infestus
sit: qui p̄sertim plus etiam q̄ pars virilis postulat, p̄ voluntate Populi Ro. oneris, ac mune

ris suscipere debeam. Quid illa, quæ leuiores videtur esse, non cuiusuis animi possunt mouere: quæ ad tuam ipsius amicitiam, ceterorumque omnium maiorum, atque nobilium, faciliorem aditum istius habet nequitia, & audacia, quam cuiusque nostrum virtus, & integritas. Odistis hominum nouorum industrias, despicitis eorum frugalitatem, pudorem contemnitis: ingenium vero, & virtutem depressam extinctamque cupitis: Verrem amat: ita credo, si non virtute, non industria, non innocentia, non pudore, non pudicitia, at sermone, at literis, at humanitate eius delectamini. Nihil horum est, contraque sunt omnia, cum summo dedecore ac turpitudine, tum singulari stultitia, atque inhumanitate oblita. Huic homini si cuius domus patet, utrum ea patere, an hiare, ac poscere aliquid videtur: hunc vestri ianitores, hunc cubicularii diligunt: hunc liberti vestri, hunc serui, ancilleque amant: hic cum venit, extra ordinem vocatur, hic solus introducitur, ceteri sepe frugalissimi homines excluduntur. Ex quo intelligi potest, eos vobis esse charissimos, qui ita vixerunt, ut sine vestro presertim esse non possint. Quid hoc cuique ferendum putas esse: nos ita viuere in pecunia tenui, ut presertim nihil acquirere velimus: ut dignitatem nostram, populique Romani beneficia non copiam, sed virtute tueamur: istum rebus omnibus vinctis ereptis, impune eludentem, circumfluere, atque abundare: huius argenteo domos vestras, huius signis, & tabulis fori, comitiisque ornari: presertim cum vos vestro Marte his rebus omnibus abundetis: Verrē esse, qui vestras villas suis manibus ornet: Verrē esse, qui cum L. Mummio certet: ut plures hic sociorum vrbes, quam ille hostium spoliasset videatur: plures hic solus villas ornamentis sanorum, quam ille sana spoliis hostium ornasse. & is erit ob eam rem vobis charior, ut ceteri libentius suo periculo vestris cupiditatibus seruiant. Verum hec dicentur alio loco, & dicta sunt. Nunc proficiscemur ad reliqua, si pauca ante erimus a vobis Iudices deprecari. Superiore omni oratione perattentos vestros animos habuimus. Id fuit nobis gratum admodum, sed multo erit gratius, si reliqua voletis attendere, propterea quod in his omnibus, quæ antea dicta sunt, erat quedam ex ipsa varietate, ac nouitate rerum, ac criminum delectatio. Nunc tractare causam instituumus frumentariam: quæ magnitudine iniuriæ fere criminibus ceteris antecellit: iucunditatis in agendo, & varietatis minus habebit: vestra autem auctoritate, & prudentia dignissimum est Iudices, in audiendo